МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

СЕРЕДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 13.12.2017  г.                                                                      № 111
«О согласовании Прогнозного плана ремонта и содержания муниципальных автомобильных дорог между населенными пунктами и ремонта и содержания муниципальных автомобильных дорог уличной дорожной сети

в Середском сельском поселении на 2018-2020 год и на период до 2023 года»
В целях определения приоритетов в вопросах содержания, строительства и ремонта автомобильных дорог и искусственных сооружений на них на территории Середского сельского поселения,  Муниципальный Совет Середского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Согласовать Прогнозный план ремонта и содержания муниципальных автомобильных дорог между населенными пунктами и ремонта и содержания муниципальных автомобильных дорог уличной дорожной сети в Середском сельском поселении на 2018-2020 год и на период до 2023 года. (Приложение №1).
2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах административных зданий Середского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава Середского сельского поселения:                                                А.Е. Максименко

Прогнозный план ремонта и содержания муниципальных автомобильных дорог уличной дорожной сети

в Середском сельском поселении на 2018-2020 год и на период до 2023 года.

	№

п/п
	Населённый пункт

число постоянных жителей(+дачное население)
	Наименование мероприятий
	Объёмы финансирования по годам (прогноз) тыс.р.
	Примечание

	2018
	2019
	2020
	 2021-2023

	Ремонт дорог в границах населенных пунктов:     (бюджет: область + поселение)
	4999

	4900

	4900
	13240

	Содержание:

Зимнее(расчистка снега) -

Летнее (ямочный ремонт, грейдирование)-

Организация безопасности движения  (дор. Знаки)-

Проектная документация -
	423

200

100

50

73
	600
	1080

Содержа-

ние

после

газифика-

ции

	1
	д.Алексеево:

32(+9)
	ул.Алексеевская 0,62 км
	2001

	план 2014г.

(смета имеется)

	2
	д.Берелево:

17(+4)
	ул.Берелевская  0,19 км
	543

	план 2014г. (смета имеется)

	3
	д.Поташево:

12(+15)
	ул.Цветочная- 0,259 км
	436

	Зявл.2015 г. (смета имеется)

	4
	д.Хмельничново:

16(+9)
	ул.Садовая- 0,3 км
	791

	Зявл.2015 г. (смета имеется)

	5
	д. Зименки:

3(+8)
	ул.Ясеневая 0,367км
	805

	Зявл.2015 г. (смета имеется)

	д.Голодяево

26(+27)
	ул.Садовая 0,6 км

	2160

	Зявл.2017 г.

	д.Яскино

20(+17)
	ул.Центральная 0,4 км

	1440

	Зявл.2017 г.

	д.Ташаново

40(+8)
	ул.Тихая 0,4 км

	700

	Зявл.2017 г.

	д.Бухтарици

19(+4)
	ул.Молодёжная 0,15 км

	540

	Зявл.2017 г.

	д.Нефёдово

11(+23)
	ул. Нефёдовская 0,7 км

	2520
	Зявл.2016 г.

	6
	д. Зубцово:

12(+10)
	ул.Окружная 0,2 км

	800

	Зявл.2014 г.

	7
	д. Титово:

	ул.Лесная 0,4 км

	1440
	Является окружной ДОП

	8
	д.Федурино
	ул. Нижняя 0,19 км

	700

	Ремонт провести

после газификации

	9

	ул.Молодежная 0,3 км

	1080

	10

	ул.Орлова 0,19 км

	700

	11
	д.Филино:

38(+11)
	ул.Дорожная (съезд) 0,5 км

	1800
	план 2014г.

	12
	д.Чурьяково:

	ул.Зелёная- 0,7 км

	2520
	план 2014г.

	д.Федчино

6(+16)
	ул. Лесная 0,4 км

	1440
	Зявл.2017 г.

	д.Ямушино

2(+6)
	ул. Лесная 0,2 км

	720
	Зявл.2017 г.

	д.Шубино

0(+8)
	ул. Речная 0,3 км

	1080
	Зявл.2017 г.

	д.Марково

0(+10)
	ул. Дорожная 0,2 км

	720
	Зявл.2017 г.

	д.Варганово

0(+12)
	ул. Дачная 0,28 км

	1000
	Зявл.2017 г.

Глава Середского сельского поселения                                      А.Е.Максименко

Прогнозный план ремонта и содержания муниципальных автомобильных дорог

между населенными пунктами в Середском сельском поселении на 2018-2020 год и на период до 2023 года.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Насел.

пункт
	Проживает

(пост/регист)

Чел.
	Объёмы финансирования по годам (прогноз) тыс.р.
	Примечания

	2018
	2019
	2020
	2021-2023

	Ремонт дорог вне границ нас. пунктов:

(бюджет  района)

	7567

	7600
	7600
	8738  (дополнит. затраты по плану

         140 мл.руб.)

	Содержание:

Зимнее (расчистка снега) –

 Летнее (ямочный ремонт, грейдирование) -

Проектная документация и экспертиза –

	1167
500

500

167
	688
	1045

	«Ярославль-Любим»-Бухалово-Владычново-Стокшино-Сидорово
	Летнее содержание

	100

	ямочный ремонт, грейдирование

	«Данилов-Середа»-Титово-Псарёво 0,3 км
	Летнее содержание
	5
	100

	ямочный ремонт, грейдирование

	«Ярославль-Любим»-Зименки 0,6 км
	содержание
	6
	150

	Ремонт труб

	«Данилов-Середа»-Курилово 0,571 км
	содержание
	3
	75

	Ремонт труб

	«Ярославль-Любим»-Бухтарици 0,3 км
	Бухтарици
	19(+4)
	1203

	Смета экспертиза+

	«Яр-Люб»-Бухалово-Кузнецово 1,5 км
	Кузнецово
	18(+17)
	2674
	1619

	Смета Заявл.2015г

	«Ярославль-Любим»- Берелево
	Берелево
	17(+4)
	543

	Смета Заявл.2013г

	«Ярославль-Любим»-Василёво-Завражново
	Василёво (участок- 0,2 км)
	3(+10)
	778

	Смет+ экспер

Заявл.2012г

	«Ломки-Романцево» 0,67 км (до реки)
	Ломки
	17
	1202

	2320
	Смета Заявл.2015г

	«Ярославль-Любим»-Лучицево       1,6 км
	Лучицево
	8(+31)

	2593
	2482
	2635
	Смета Заявл.2015г

	Коровино-Фоминское -1,0 км
	Фоминское
	8(+15)

	2873

	Смета имеется

	Чурьяково-Тиманово-Шиловское-Татарское-Рудлево-Мохоньково 4,5 км
	Тиманово, Татарское, Мохоньково
	20(+34)

	19389

	«Данилов-Середа»-Починок-Стройково-1,0 км (от моста)
	Стройково
	12(+10)

	Ремонт

моста

	3783
	Аварийный мост (область)

	Павликово-Илькино

0,75 км
	Илькино
	5(+8)

	2700

	Заявл.2015г

	Неклюдцево-Великодворье
	Великодворье
	3(+5)

	1200

	Смета Заявл.2015-17г

	«Ярославль-Любим»-Косково  3 км
	Косково
	6(+19)

	10000
	Заявл.2015г

	«Ярославль-Любим»-Слободищи 0,5 км
	Слободищи (участ. вдоль обл. ДОП)
	2(+21)

	1800
	Заявл.2014г

	Щербины-Юрилы

1,5 км
	Юрилы
	8(+2)

	5400
	Заявл.2017г

	«Ярославль-Любим»-Избино 1,5-?
	Избино
	5(+9)

	6750
	Заявл.2015г

	Павликово-Частилово 1,0 км
	Избино
	5(+6)

	6750
	Заявл.2017г

	Полтинино-Погорелки 1,0 км
	Полтинино, Погорелки
	5(+14)

	6750
	Заявл.2017г

	«Трофимово-Телицино »-Баглаево 2,0 км
	Баглаево
	4(+12)

	7200
	Заявл.2017г

	Середа-Рылово 1,5 км

	Рылово
	3(+18)

	5400
	Заявл.2015г

	«Яросл-Любим»-Клоково 1,5км
	Клоково
	2(+12)

	5400
	Заявл.2017г

	«Середа- Путятино»-Будилово- 0,5 км.
	Будилово (дачная)
	2(+8)

	2250
	Заявл.2015г

	«СередаПутятино»-Задорино 0,6 км
	Задорино
	2(+3)

	2200
	Заявл.2017г

	«Данилов-Середа»-Скипино 1,5-?
	Скипино
	1(+16)

	6750
	Заявл.2015г

	«Ярославль-Любим»-Верховины 2 км
	Верховины
	1(+4)

	6200
	Заявл.2015г

	«Данилов-Середа»-Дубня 0,2 км
	Дубня
	1(+12)

	500
	Заявл.2017г

	Титово-Качаево 2 км (проблемные участки)
	Качаево (общ. кладбище)
	1(+6)

	10000
	????

	Задорино-Никитино  0,8 км
	Никитино
	0(+6)

	2800
	Заявл.2017г

	«СередаПутятино»-Чурьяково 0,5 км
	Чурьяково
	0(+7)

	1800
	Заявл.2017г

	«Данилов-Середа»-Титово-Косково 2,0 км
	Косково
	0(+7)

	7200
	Заявл.2017г

	«Ярославль-Любим»-Еремеево 0,7 км
	Еремеево
	0(+7)

	2800
	????

	Орехово-Любимцево 0,7 км
	Любимцево
	0(+15)

	2600
	Заявл.2017г

	«Трофимово-Телицино »-Гаврильцево 2,0 км
	Гаврильцево
	0(+18)

	7200
	Заявл.2017г

	Лычово-Илькино-Петровское 2,0 км
	Петровское
	0(+21)

	10000
	Заявл.2017г

	Перекладово-Марково-Шубино-Федчино

 3,5 км
	Марково, Шубино

 Федчино- 6(+16)
	0(+18)

	12600
	Аварийный мост, р.Тоймена

Глава Середского сельского поселения                                      А.Е.Максименко